
 

 

Prot. n. 451 del 27/08/2024 

 

Decreto di assunzione in bilancio per la realizzazione del programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – 

Fondo sociale europeo plus (FSE+) AVVISO - 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il 

potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni 

scolastici 2023-2024 e 2024-2025. 

IL LEGALE RAPPRESENTANTE 

VISTO il decreto n. 72 del 11/04/2024 del Ministero dell’Istruzione e del Merito: “Piano per la definizione di percorsi 

educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva 

delle lezioni negli anni scolastici 2023- 2024 e 2024-2025 (c.d. Piano Estate) a valere sulle risorse di cui al Programma 

nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027” in attuazione dei Regolamenti (UE) n. 2021/1057, (UE) n. 2021/1058 e 

(UE) n. 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021”; 

VISTO l'Avviso pubblico prot. n. 59369 del 19/04/2024 che si inserisce nel quadro delle azioni previste dall’Obiettivo 

Specifico ESO4.6 del Programma nazionale “Scuole e competenze” 2021-2027 e degli interventi di cui al decreto n. 72 

dell’11/04/2024 del Ministro dell’istruzione e del Merito;  

VISTA la delibera del Collegio docenti (verbale n. 05 del 12 aprile 2024 – punto n. 11 “Adesione agli avvisi pubblici del 

PN 2021/2027) “relativa alla presentazione della candidatura e alla realizzazione del progetto “ESTATE MECENATE”;  

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto del 22/04/2024 con la quale si approva il progetto “ESTATE MECENATE” 

di cui al punto che precede;  

VISTA la candidatura n.  4626 del 23/05/2024;  

VISTA l’approvazione della graduatoria definitiva prot. n. 21 del 7 giugno 2024 relativa all’autorizzazione del Progetto 

Avviso pubblico prot. n. 59369 del 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 

competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 

2024 2025 con la quale si assegna a codesto Istituto il finanziamento di € 51.904,00;   

VISTE le indicazioni ministeriali per la realizzazione degli interventi; 

DECRETA 

1. Di assumere in programma annuale esercizio finanziario 2024, in fase di realizzazione, il seguente Progetto in 

oggetto:  

 



 

 

AVVISO  

CODICE 

PROGETTO 

TITOLO 

PROGETTO 

CODICE CUP  IMPORTO 

TOTALE 

AUTORIZZAT

O  

Avviso pubblico prot. n. 59369 del 

19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e 

formativi per il potenziamento delle 

competenze, l’inclusione e la socialità 

nel periodo di sospensione estiva delle 

lezioni negli anni scolastici 2023-2024 

e 2024-2025.  

 

ESO4.6.A4.A-

FSEPN-AB-

2024-1 

ESTATE 

MECENATE 

C24D24000930007 51.904,00 

Composto dai seguenti moduli:  

TITOLO MODULO Importo  

La pizzeria del Mecenate 1 € 7.048,00 

La pizzeria del Mecenate 2 € 7.048,00 

Laboratorio di nail art 1 € 5.928,00 

Laboratorio di nail art 2 € 5.928,00 

La pasticceria del Mecenate 1 € 5.928,00 

La pasticceria del Mecenate 2 € 5.928,00 

Beach volley – Edizione 1 € 7.048,00 

Beach volley – Edizione 2 € 7.048,00 

Totale moduli € 51.904,00 

 



 

Il finanziamento previsto a valere sul PN 21-27 – Fondo Sociale Europeo plus (FSE+). 

Il presente atto viene trasmesso al Consiglio di Istituto per gli adempimenti di competenza.   

 

 

 

Il Legale rappresentante  

       Dott. Fabio Cataldi 

  


		2024-08-27T13:08:43+0000
	CATALDI FABIO




